Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             от  23.04.2018 г.
	№  34

                    с. Малая Малышевка
	«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2020 годы» за 2017  год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской
 области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2020 годы»  за 2017 год.
2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                             С.В. Курапов

	Утвержден:
постановлением администрации

сельского поселения

Малая Малышевка

от 23.04.2018 г. N 34

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безо-пасности в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2020 годы» за 2017 год

    Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2020 годы» утверждена постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 14.12.2015 г. № 83.

     Главная цель Программы - укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Малая Малышевка муниципального рай-она Кинельский Самарской области как необходимое условие соблюдения за-щиты прав и свобод жителей села, закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

     Мероприятия, предусмотренные Программой направлены на формирование на территории сельского поселения  Малая Малышевка муниципального района Кинельский самарской области эффективной системы профилактики правонарушений. В 2017 году был реализован комплекс объединённых единым замыслом адекватных мер по локализации причин и условий, способствующих совершению правонарушений, воздействию на граждан в направлении формирования их законопослушного поведения и правового воспитания, профилактики правонарушений.

    В сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области осуществляется планомерная работа по решению задач, направленных на повышение доверия граждан к правоохранительным органам, усиление борьбы с незаконным оборотом наркотиков организованными преступными группировками, многоуровневую профилактику, укрепление взаимодействия правоохранительных органов с муниципальными органами власти.
  Перечень программных мероприятий реализованных в 2017 году.
	№ п/п
	                    Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб. 2017 г
	Исполнители

	план
	факт

	1.
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках

текущей деятельности
	Администрация СП Малая Малышевка;

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках

текущей деятельности
	Администрация СП Малая Малышевка

	3.
	Обеспечение участия общественности в деятельности добровольных народных дружин
	154,6
	107,5
	Администрация СП

Малая Малышевка

	4.
	Освещение в Вестнике Малой Малышевки проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках

текущей деятельности
	Администрация СП Малая Малышевка

	5.
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи,
	В рамках

текущей деятельности
	МБУ «Культура плюс»

	6.
	Проведение тематических уроков по повышению правосознания подростков и молодежи.
	В рамках

текущей деятельности
	МБУ «Культура плюс»

	7.
	Проведение социальных акций

	В рамках

текущей деятельности
	МБУ «Культура плюс»

Приложение № 1